(*) *Ex cap. unam sanctam 1. extra de Ma
 jorit. & obed. ex Bull. Paul. IV. quæ incipit
 Cum ex Apostolatus Officio: Pii V. Mon
 proprio, & si de protegendis, & Statu
 necnon Sacrosanctæ Romanæ: Ex Decret. cap.
 Alius 15. q. 6. cap. Sanctorum 15. q. 6. cap.
 Juratos ibid. cap. Satis 7. dist. 96. cap. Excom
 municamus 23. q. 5. cap. aliorum 9. q. 3. cap.
 nunquam 12. dist. 96. cap. cuncta 9. q. 3. cap.
 Constantinus 13. dist. 96. Decret. l. 1. de Ma
 jor. cap. sollicitæ. 6. c. 13. Excomm. l. 5. de
 hæret. & cap. Vergentis 10.*

fuisset: quinimo dum de eo deliberari Sæc. XVII.
 cæptum est, Hieronymus Parentus A.C. 1629.
 Doctor, ne ejusmodi negotium pertra-
 ctaretur, postulavit, comminatus, se
 fecus ad Senatum provocaturum, prout
 etiam reipsa fecit: Fervente hoc dissi-
 dio Richelius Cardinalis die vigesima
 quarta Novembris Pescantium Sorbo-
 næ Decanum, Duvalium, Mauclerum,
 Richerium, aliosque octo Doctores ad
 ædes suas convocabat, ac unanimi
 omnium suffragio præfata verba jura-
 mento omnino esse addenda declara-
 bat, exclusis duntaxat decretis, in qui-
 bus Reges exauctorandi jus sibi arro-
 galle, dicebantur Pontifices. Re com-
 perta Facultas Theologica die prima
 Decembris sequens decretum condidit:
 „Facultas in primis re mature delibe-
 „rata censet, ac decernit, ut Bacca-
 „laurei ad conservandam juramenti uni-
 „formitatem, & animorum unionem
 „veteri formula jurandi utantur: eo-
 „que libentius hoc statuit, quia sub
 „tali formula Baccalaurei disertis ver-
 „bis profitentur, se adhærere decretis
 „ejusdem facultatis, in quibus statui-
 „tur, ne quid contra jura Regis & Re-
 „gni dicatur & doceatur: quæ quidem
 „Decreta modo facultas confirmat, &
 „quatenus opus sit de novo condit, vult
 „que stricte observari, atque ut hujusce
 R 3 „præ-

Sæc. XVII. „præsentis statuti semper meminerint
 A. C. 1629. „quo decernitur, ut sub hac forma
 „protestatio fiat ab omnibus, neque
 „accurata illius observatione unquam
 „deflectant, monebuntur Baccalarii
 „a Syndico, a Magistro suorum studio-
 „rum Directore & ab Apparitore.„

Hoc decretum die secunda Januarii
 anno hujus sæculi trigesimo in vima
 legis Sorbonicæ transibat, tribus non
 nisi Doctoribus sese opponentibus.

§. LXXIX.

*Declaratio Edmundi Richerii circa
 librum suum de Ecclesiastica
 & Politica potestate.*

*Abrege de
 l'hist. Eccl.
 tom. 10.
 Argentre
 l. c. 302.*

Ab eo tempore, quo Edmundus Ri-
 cherius Presbyter ac sacræ Facul-
 tatis Parisinæ Doctor suam doctrinam
 ac præcipue librum suum *de Ecclesi-
 astica potestate* in Galliis evulgaverat, ex
 ipso hujus libri interdicto, ac novite-
 tum prurigne tantopere acuebatur ce-
 villantium libido, ut juniorum quam-
 plurimi sub specioso libertatis Gallica-
 næ, regiæque auctoritatis tuendæ ob-
 tentu Ecclesiasticam potestatem peni-
 tus eliminare molirentur. Ea doctri-
 næ perversitas intimo doloris sensu le-
 niabat Viros periculi inde orituri probe
 conscios, præcipue vero Andreæ Du-